[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от   22.02.2018 г.  № 103
             г. Бутурлиновка

О повышении (индексации) должностных окладов, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)

В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 25 декабря 2017 года № 1080 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить (проиндексировать) с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденные решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 01.03.2013 года №193 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».

2. Проиндексировать с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим должности муниципальной службы, должности в органах местного самоуправления  Бутурлиновского городского поселения до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.

3. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Провести индексацию должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и индексацию размеров пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения  в срок до 01 апреля 2018 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2018 года.

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                      Е.Ф. Дмитренко